
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 2. - 8. března 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Tento týden zasednou některé výbory Evropského parlamentu. Například Hospodářský a měnový výbor 
se bude zabývat Evropským semestrem pro koordinaci hospodářských politik a roční strategií pro 
udržitelný růst na rok 2020. Ve Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
proběhne výměna názorů s aktivistkou Grétou Thunberg a výbor projedná legislativu související s 
povolováním přípravků na ochranu rostlin a maximálními limity reziduí pesticidů. 

 Ve středu Evropská komise zveřejní Evropský klimatický zákon. 
 Ve čtvrtek zasedá Rada pro životní prostředí, která se bude zabývat např. Pařížskou dohodou o změně 

klimatu nebo Evropským semestrem. 
 

Pondělí 2. března 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro dopravu; 
 Rozpočtový výbor; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 Finanční činnosti Evropské investiční banky – výroční zpráva za rok 2019, Odhad příjmů 
a výdajů na rozpočtový rok 2021 – oddíl I – Evropský parlament, Dohoda o partnerství v 
oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou a její 
prováděcí protokol (2020–2026). 

 

 V rámci EHSV proběhne: 

 Zasedání sekce pro Jednotný trh, výrobu a spotřebu – INT. 

 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Schůze komise pro kohezní politiku a rozpočet EU – COTER. 

 

Úterý 3. března 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Schůze sekce pro Zaměstnanost, sociální věci a občanství - SOC. 

 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Schůze komise pro kohezní politiku a rozpočet EU – COTER. 

 
Středa 4. března 
 
 V rámci Rady EU se uskuteční: 

 Neformální zasedání ministrů obrany; 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční strategie pro udržitelný růst 
na rok 2020. 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 Výměna názorů s Grétou Thunberg. 

 

 Evropské komise zveřejní následující dokumenty: 
 Evropský klimatický zákon; 
 Evropská strategie pro rovnost žen a mužů; 
 Směrem ke komplexní strategii s Afrikou. 

 

 

Čtvrtek 5. března 
 
 V rámci Rady EU proběhne: 

 Neformální zasedání ministrů obrany; 
 Rada pro životní prostředí – na programu bude Pařížská dohoda o změně klimatu nebo Evropský 

semestr; 
 Neformální zasedání ministrů zahraničních věcí; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Poradci pro justici a vnitro; 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví).  

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 Pozměňující rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1313/2013 / EU o mechanismu 
Unie v oblasti civilní ochrany, Strategický přístup k léčivům v otázce životního prostředí, 
Výměna názorů s Evropským účetním dvorem ke zvláštní zprávě č. 05/2020 o udržitelném 
používání přípravků na ochranu rostlin: omezený pokrok v měření a snižování rizik, 
Výměna názorů s Komisí o návrhu hodnocení REFIT o právních předpisech týkajících se 
povolování přípravků na ochranu rostlin a maximálních limitů reziduí pesticidů, 
Aktualizace Komise o situaci COVID-19 (Coronavirus). 

 
 V rámci EHSV proběhne: 

 Schůze sekce pro Dopravu, energetiku, infrastrukturu a informační společnost – TEN. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Schůze komise pro přírodní zdroje – NAT. 

 

Pátek 6. března 
 
 V rámci Rady EU se uskuteční: 

 Neformální zasedání ministrů zahraničních věcí; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Poradci pro justici a vnitro; 
 Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
Sekce pro Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí - NAT. 

 
Sobota 7. března 
Neděle 8. března 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 02.03. Označování země původu masa – hodnocení 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 19.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 19.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

Do 06.04. 
Užší spolupráce vnitrostátních daňových orgánů při výměně informací o daňových podvodech 
a únicích 

Do 20.04. Přezkum regulačního rámce pro investiční podniky a subjekty na trhu 

Do 23.04. Pozemní odbavení na letištích v EU – hodnocení (2010–18) 

Do 07.05. Evropský plán boje proti rakovině. 

Do 13.05. Lidská práva – přezkum nařízení EU proti mučení 

Do 14.05. Nefinanční reportování velkých společností (aktualizovaná pravidla) 

Do 19.05. Konzultace k Bílé knize o umělé inteligenci - evropský přístup 

Do 19.05. Evropská strategie pro data 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 28. 2. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3112936_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/dac_renewal_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/dac_renewal_cs
https://loreal-my.sharepoint.com/personal/michaela_dytrtova_loreal_com1/Documents/Desktop/CEBRE/Týdenní%20přehledy/Týdenní%20přehled%20(24.2-1.3.).docx
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-414136_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2020-693786/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11869-Review-of-the-EU-Anti-Torture-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12129-Revision-of-Non-Financial-Reporting-Directive/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/consultations_cs?order_by_status=open&field_core_topics_target_id_entityreference_filter=All
https://ec.europa.eu/info/consultations_cs?order_by_status=open&field_core_topics_target_id_entityreference_filter=All
mailto:brussels@cebre.cz

